
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
Муниципальное образование «Селенгинский район» 

Районный Совет депутатов шестого созыва 
РЕШЕНИЕ

Тридцать первой очередной сессии

г. Гусиноозерск № 191 «19» мая 2022 г.

Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 
в границах муниципального образования «Селенгинский район

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса российской Федерации, 
статьей 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Селенгинский район», Совет депутатов 
муниципального образования «Селенгинский район»

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле в границах 

муниципального образования «Селенгинский район» (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

руководителя Администрации по инфраструктуре, промышленности и ЖКХ 
муниципального образования «Селенгинский район» (Дакич В.М).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Селенгинский район».

С.Д. Гармаев
Глава муниципального образования 
«Селенгинский район»

Председатель районного Совета де 
муниципального образования 
«Селенгинский район» А.М. Балдаков


